

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore VII

Politiche Sociali

n. 2251 del - 3 OTT. 2017

OGGETTO: Ospitalità nuclei familiari anno 2017 presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi. Impegno spesa quarto bimestre 2017. CIG: 6965032E38.

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determinazione n. 290 del 15/02/2017 si è provveduto ad autorizzare, per l'anno 2017, la prosecuzione dell'inserimento di nuclei familiari in difficoltà, meglio generalizzati in atti, presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica, gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi, ad approvare la spesa necessaria per tale ospitalità per l'anno 2017, pari ad €. 144.148,00 e ad impegnare la somma di €. 25.226,00 occorrente per il primo bimestre 2017, dando atto che per i successivi periodi si sarebbe provveduto all'impegno della spesa con separati atti;

Che con ulteriori Atti si è provveduto ad impegnare la spesa necessaria fino al 30 giugno 2017, per il ricovero "de quo";

Che occorre provvedere ad impegnare la spesa necessaria per tale ospitalità presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica per il quarto bimestre anno 2017, pari ad €. 24.836,00, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione, dando atto che per i successivi periodi si provvederà all'impegno della spesa con separati atti;

*Preso atto*, inoltre, che tale impegno spesa è <u>obbligatorio per l'Ente</u>, trattandosi di ricovero di minori disposto dall'A.G.;

Che gli obblighi derivanti da tale protocollo, in quanto costituenti obblighi istituzionali regolati dalla legge, rientrano fra quelli ammissibili ad impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 c. 2 del D.Lgs. 267/2000:

Che il lotto C.I.G. rilasciato dall'A.N.A.C. per tale transazione è il seguente: 6965032E38;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 e 17;

Visto l'O.R.E.L.;

#### **DETERMINA**

- 1. Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;
- 2. Che la mancata adozione del presente atto comporta danni gravi e/o irreparabili per questo Ente;
- 3. Che gli obblighi derivanti da tale protocollo, in quanto costituenti obblighi istituzionali regolati dalla legge, rientrano fra quelli ammissibili ad impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 c. 2 del D.Lgs. 267/2000;
- 4. Che con Determinazione n. 290 del 15/02/2017 si è provveduto ad autorizzare, per l'anno 2017, la prosecuzione dell'inserimento di nuclei familiari in difficoltà, meglio generalizzati in atti,

- presso la Casa di Accoglienza "Don G. Puglisi" di Modica, gestita dall'Associazione di Volontariato Don G. Puglisi;
- 5. Di impegnare la somma di €. 24.836,00 occorrente per il quarto bimestre 2017, imputandola all'intervento 1.10.04.05 capitolo 06955/000 del Bilancio di previsione 2017 in corso di formazione;
- 6. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà nell'anno 2017;
- 7. Che il pagamento è subordinato all'acquisizione del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che attesti la regolarità contributiva dell'Ente;
- 8. Che per i successivi periodi dell'anno si provvederà all'impegno della spesa con separati atti;
- 9. Di liquidare, con separato atto, le somme dovute all' Associazione di Volontariato Don G. Puglisi di Modica a presentazione di note di debito, entro i termini previsti dalla vigente normativa;
- 10. Che il numero del CIG rilasciato dall'ANAC relativamente a tale intervento è il seguente: 6965032E38;
- 11. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nella sezione "Amministrazione trasparente", con le modalità di cui all'art. 27, comma 1 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Dott. Stefano Indelicato



## COMUNE DI MODICA Provincia di Ragusa

# <u>VII SETTORE – SERVIZI SOCIALI</u>

## pubblicazione ai sensi dell'art. 26, comma 2 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33

N. 10 nuclei familiari inseriti presso la casa d'Accoglienza Don G. Puglisi di Modica

ENTE: Associazione di Volontariato Don G. Puglisi di Modica

IMPORTO: retta giornaliera €. 18,63 adulto - €. 23,29 minore

NORMA: Legge 22/86 – ricovero nuclei familiari in difficoltà

VII SETTORE - Ufficio Servizi Sociali - Responsabile Dott. Stefano Indelicato

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO: Servizio Sociale professionale.

- i US .

i dis

## SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA			
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in			
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di			
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni			
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:			
Impegno Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
2032 2014 2810814	€ 24.836,00	69576000	2014
	,		
			<u> </u>
Modica, 28/09/14			
Il Responsabile dell'servizio finanziario			
If Responsable deliservizio linanziario			
$\mathcal{I}$			
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente			
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.			
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE			
Visto per i controlli a riscontri amministrativi contolili a figorli mila liquidati di sui al successi			
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente			
provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.			
Modica,			
Il Responsabile del Servizio Finanziario			
	<del> </del>		
PUBBLICAZIONE			
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15			
dal7_0TT, 2017 al _2 1_0TT, 2017 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.			
- E 1 Ut to Zutt , od o reportoriata nei regisaro delle pubblicazioni ai ii.			
·			
Modica,			

Il Responsabile della pubblicazione